

بازار انرژی

قیمت نفت اوج گرفت

قیمت نفت تحت تاثیر خوش بینی به بهبود تقاضای چین برای سوخت پس از رفع محدودیتهای سخت گیرانه کرونایی، در معاملات روز چهارشنبه به روند افزایشی روز گذشته ادامه داد. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۶۳ سنت معادل ۰.۷۳ درصد افزایش، به ۸۶ دلار و ۵۵ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت شب گذشته با ۱.۷ درصد افزایش، بسته شده بود.

بهای معاملات وستنگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۸ سنت معادل ۰.۸۵ درصد افزایش، به ۸۰ دلار و ۵۶ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز سه شنبه با ۰.۴ درصد افزایش بسته شده بود.

رشد اقتصادی چین در سال ۲۰۲۲ آهسته شند و تولید ناخالص داخلی این کشور تنها سه درصد توسعه یافت که پایینتر از نرخ ۵.۵ درصدی هدف گذاری شده بود. این دومین عملکرد منفی اقتصاد چین از سال ۱۹۷۶ بود اما همچنان بهتر از برآوری بود که تحلیلگران پس از بازگشت محدودیتهای کرونایی این کشور در دسامبر، داشتند. تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش‌بینی کردند رشد اقتصادی چین در سال ۲۰۲۳، به ۴.۹ درصد بهبود پیدا می‌کند. سازمان خوش بینانه اوپک از تقاضای چین هم، از فضای مثبت گزارش ماهانه خود پیش‌بینی کرد: تقاضای چین برای نفت، پس از کاهشی که سال گذشته به دلیل محدودیتهای کرونایی داشت، در سال ۲۰۲۳ به میزان ۵۱۰ هزار بشکه در روز رشد می‌کند. اما اوپک، پیش بینی خود از رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال میلادی جاری را تغییر نداد و همچنان ۲.۲ میلیون بشکه در روز برآورد کرد.

توشیناکا تازاوا، تحلیلگر شرکت فوجیتومی‌سکيوریتیز در این باره گفت: امیدهای رو به رشد که تقاضای چین برای سوخت پس از تغییرات اخیر در سیاست کنترل کووید، افزایش پیدا خواهد کرد، از قیمتهای نفت پشتیبانی کرده است. درنمای خوش بینانه اوپک از تقاضای چین هم، از فضای مثبت بازار حمایت کرد. بازار همچنین از انتظارات برای کاهش ذخایر نفت آمریکا به میزان ۱.۸ میلیون بشکه حمایت شند. در بخش عرضه، اداره اطلاعات انرژی آمریکا پیش بینی کرد تولید نفت مناطق بزرگ نفت شیل در آمریکا، در فوریه حدود ۷۷۲۰۰ بشکه در روز افزایش پیدا کرده و به رکورد ۹.۳۸ میلیون بشکه در روز می‌رسد. در این بین، یک مقام مطلع روسی به رویترز گفت: روسیه انتظار دارد تحریمهای غربی، تاثیر قابل توجهی بر صادرات و تولید فرآورده‌های نفتی این کشور داشته باشد اما احتمالا باعث می‌شود نفت بیشتری برای فروش وجود داشته باشد.

بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران کالای گروه بانک آن‌سی ANZ در یادداشتی نوشتند: حذف عرضه روسیه و بازگشایی چین باعث محدود شدن سریع عرضه در بازار خواهد شد.

چهارراه استانبول

دلار کانال عوض کرد

قیمت دلار دیروز در بازار تهران ۷۵۴ تومان گران شدد و به این ترتیب، به کانال جدید ورود پیدا کرد.در حال حاضر هر دلار آمریکا در بازار ۴۱ هزار و ۳۹ تومان قیمت دارد و این در حالی است که معاملات در ابتدای روز با قیمت ۴۰ هزار و ۲۸۵ تومان آغاز شده بود. این نشان می‌دهد که در یک روز ۱.۸ درصد گران شده است.

در این میان، بررسی‌ها نشان می‌دهد که در یک هفته گذشته به طور میانگین شاهد گرانی ۵۶۵ تومانی قیمت دلار بوده‌ایم.به نظر می‌رسد در حال حاضر فعالان بازار چشم به سیگنال‌های بین‌المللی دوخته‌اند و نگاه به نشست پارلمان اروپا درباره ایران دارند.

به گزارش خبر آنلاین، در این شرایط، فعالان بازار آن چنان تمایلی به عرضه دلارهای خود ندارند و با افزایش تنش‌های بین‌المللی، تمایل به خرید و حفظ سرمایه بیشتر شده است. در این میان، اتونوی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در تازه‌ترین اظهارنظر درباره برجام گفته است: ایرانی‌ها چند ماه پیش، فرصت بازگشت سریع به توافق را از دست دادند. فرصتی که از سوی همه، اتحادیه اروپا،

آمریکا، حتی چین و روسیه تایید شده بود، فراهم بود.
وی عنوان کرده است: برجام [اتوافق هسته‌ای] الان چند ماه است که دیگر به عنوان موضوعی عملی در دستور کار نیست، روی آن متمرکز نیستیم.
در این میان، امیرعبدهلپیان، وزیر امور خارجه ایران در نشست خبری مشترک با وزیر امور خارجه ترکیه اعلام کرده است: در موضوع توافق برای لغو تحریم‌ها گفتگو کردیم با آقای چاووش اوغلو همکاری داریم و گاهی پیام‌هایی رد و بدل می‌شود با طرف‌های برجامی، اگر آمریکا واقع بینانه رفتار کند توافق دست یافتنی است. در این شرایط، با توجه به پالس‌های منفی‌ای که به بازار داده می‌شود، بانک مرکزی در تازه‌ترین اقدام، دامنه نوسان نرخ ارز در سامانه رسمی‌بازار مشکل را حذف کرد تا موانع رشد قیمت ارز در این‌گونه از معاملات رسماً از میان برود. تحلیلگران بازار ارز اعتقاد دارند که حذف دامنه نوسان ارزی و افزایش نرخ رسمی‌ارز هم‌راستا با معاملات بازار آزاد از افزایش شکاف قیمتی میان فرام‌رسی‌غیررسمی‌چلوگیری می‌کند که در نتیجه این امر، تمایل افراد به سفته‌بازی در بازار کاهش می‌یابد.

صنایع سنگین

مصبوه ۵۰ میلیون یورویی ایمیدرو

برای فاز توسعه زرشوران

برنامه ساخت فاز توسعه کارخانه طلای زرشوران با تصویب هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) عملیاتی شد.
به گزارش ایمیدرو، طبق مصوبه یاد شده، فاز توسعه طلا زرشوران با سرمایه گذاری تقریبی ۵۰ میلیون یورو اجرا می‌شود که هدف آن ایجاد ظرفیت جدید تولید یک‌هزار و ۵۰۰ کیلوگرم شمش طلا در سال خواهد بود. این طرح زمینه اشتغال زایی حدود ۲۵۰ نفر را به‌صورت مستقیم و همچنین یک‌هزار نفر به‌طور غیرمستقیم فراهم می‌کند.
با ساخت و تکمیل این فاز، ظرفیت تولید طلا در شرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران به سه تن در سال خواهد رسید.
فاز نخست تولید شمش طلا در زرشوران از ظرفیت تولید یک‌هزار و ۵۰۰ کیلوگرم مبرددر بوده است.
به گزارش ایسنا، معدن طلای زرشوران به عنوان بزرگترین معدن طلای ایران در ۳۵ کیلومتری شهرستان تکاب واقع و برای تولید سیالیانه سه تن شمش طلا طراحی شده است.

کارخانه طلای زرشوران تکاب در جنوب آذربایجان غربی در آبان ماه ۱۳۹۳ افتتاح شد که از نظر میزان تولید، به عنوان بزرگترین معدن طلای کشور محسوب می‌شود.
پروانه اکتشاف معدن طلای زرشوران بیش از ۲۷.۵ میلیون تن کان‌سنگ ثبت شده و دارای ذخیره قطعی ۱۱۰ تن طلای ۲۴ عیار است که استحصال می‌شود.

اقتصاد دیجیتال

اخراج هزاران کارمند توسط مایکروسافت

مایکروسافت قصد دارد حدود پنج درصد از کارکنانش معادل حدود ۱۱ هزار نفر را اخراج کند.این خبر که از سوی شبکه انگلیسی اسکای نیوز به نقل از منابع آگاه گزارش شد، جدیدترین دور اخراجها در صنعت فناوری آمریکاست که در آن شرکت‌هایی شامل آمازون و متا پلتفرمز در واکنش به کندی تقاضا و کاهش مخارج، هزاران کارمند را اخراج کرده اند.
برنزیس اینسایدر روز سه شنبه به نقل از منابع آگاه نوشته بود: با این که بسیاری از تیمها در مایکروسافت، روند استخدام را متوقف کرده اند، این شرکت ممکن است تعداد استخدامها را کاهش دهد.
مایکروسافت تا ۳۰ ژوئن، ۲۲۱ هزار کارمند تمام وقت داشته که ۱۲۲ هزار نفر آنها در آمریکا و ۹۹ هزار نفر دیگر در کشورهای دیگر فعالیت می‌کنند.

ریزش بیش از ۵۰۰ آگهی دهنده در توئیتر

بیش از ۵۰۰ آگهی دهنده از زمان خریداری شدن توئیتر توسط ایلان ماسک در اکتبر گذشته، هزینه در این سایت شبکه اجتماعی را متوقف کرده اند.
به گزارش ایسنا، وب سایت اینفوورمیشن به نقل از یک منبع آگاه، نوشت: درآمد روزانه توئیتر در ۱۷ ژانویه، ۴۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۲، کاهش داشت. این کاهش درآمد نخستین بار توسط روزنامه فناوری پلتفرمز گزارش شده بود. توئیتر درباره این دو گزارش، اظهارنظر نکرد.

از زمانی که ایلان ماسک، مالک توئیتر شد، برندهای آگهی دهنده در واکنش به تغییر و تحولات این شبکه اجتماعی از جمله اخراج هزاران کارمند و عرضه احراز هویت پولی که به افزایش جعل هویت برنדהا در این پلتفرم منجر شد، از توئیتر فراری شدند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه اختیار انتخاب یارانه نقدی یا کالابرگ با مردم است، گفت: اگر مردم بخواهند دلار، کار یا یارانه جایگزین یارانه نقدی می‌شود، به گزارش ایرنا، سید صولت مرتضوی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره آخرین برنامه این وزارت‌خانه درباره اجرای طرح کالابرگ الکترونیک اظهار داشت: این طرح در استان هرمزگان به صورت آزمایشی در حال اجراست و حدود هزار فروشگاه در این استان به سیستم کالابرگ الکترونیک مجهز شده اند. وی با بیان اینکه تعداد فراوانی فروشگاه و خواربار فروشی در هر استان برای اجرای این طرح تعریف شده است، افزود: در حال ارزیابی استقبال مردم از این طرح در کل کشور هستیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابراز امیدواری کرد که با استقبال خوب مردم این طرح اجرایی شود زیرا سبتر کار فراهم شده است.

مرتضوی در ادامه با یادآوری اینکه پس از موفقیت در اجرای طرح کالابرگ الکترونیک در استان هرمزگان، اجرای آن به پنج استان دیگر تسری می‌یابد، ایزار امیدواری کرد که بتوان تا پایان امسال این طرح را در کل کشور اجرایی کرد.

وزیر رفاه درباره افرادی که مشمول دریافت یارانه نشده اند و متقاضی آن هستند، اظهار داشت: این افراد می‌توانند از طریق مراجعه حضوری و یا ثبت در سامانه، درخواست خود را مطرح کنند تا مورد رسیدگی قرار گیرد.

مرتضوی درباره اینکه آیا کارت یارانه تا سال آینده جایگزین یارانه نقدی می‌شود، گفت: این موضوع به میزان



استقبال مردم بستگی دارد و کاملا اختیاری است؛ اگر استقبال خوب باشد این طرح جایگزین یارانه نقدی خواهد شد.

یارانه بگیران با کد دستوری #۲۸*۷۸۸*
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره اینکه سرپرستان

افزایش ۵۰۰هزار تومانی قیمت سکه

قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید دیروز (چهارشنبه، ۲۸ دماه) با ۵۰۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به روز گذشته، ۲۲میلیون و ۵۰۰ هزار تومان معامله شد.

به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید بر اساس نرخ اعلامی‌اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران در ساعت ۱۴ و ۴۰ دقیقه‌امروز ۲۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان دادوستد شد.

سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با ۷۰۰ هزار تومان

مسکن؛ جذاب‌ترین بازار برای دلان!

یک کارشناس بازار مسکن گفت: بازار مسکن در دهه‌های گذشته تحت تاثیر فضای دلالی، رشد شهرنشینی و کسری تولید دچار افزایش قیمت شده و بسیار بیش از دلار رشد کرده است.
باید وضع مالیات برای سفته‌بازان و سوداگران، یک برنامه‌ی ۲۰ ساله برای افزایش تولید مسکن تدوین کنیم. ابوالحسن میرعمادی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: هدف دولت‌ها، تامین مسکنی برای تمامی افراد جامعه است. در این فرآیند باید مسکن، کمتر از رشد نفرتشینی بوده و به‌طور کلی از تولیدکننده به مصرف‌کننده برسد و هرچه دست واسطه‌ها کوتاه‌تر شود قیمت تمام شدهی آپارتمان کاهش می‌یابد. اما مشکلی که در نیم قرن گذشته با آن مواجه بوده‌ایم، ظهور فضای سوداگری در بازار مسکن بوده است.
وی افزود: در چند دهه‌ی گذشته عدم تعادل در بازار مسکن ایجاد شده است. سرعت تولید مسکن، کمتر از رشد نفرتشینی بوده و با خیرنگار کنار آن مسالهی تورم به افزایش لجام‌گسیخته قیمت مسکن دامن زده است. این پدیده، فضا را برای ورود سفته‌بازان و سوداگران فراهم کرد، راهکار این است که ساخت و ساز را در

یک فرآیند ۲۰ ساله افزایش دهیم و همزمان پایه‌های مالیاتی که سوداگران را هدف قرار

دهد وضع کنیم. این کارشناس بازار مسکن خاطر‌نشان کرد: طی دهه‌های گذشته بازار مسکن تقریباً ۱۰ برابر بیش از سایر دارایی‌های ثابت رشد کرده و بازارهای موازی را پشت سر گذاشته‌است. امروزه مسکن به جای این‌که کالای مصرفی باشد، کالای سرمایه‌ای شده و در این بین واسطه‌ها، دلان سودهای کلانی به جیب می‌زنند. البته برخی افراد نیز مسکن را بسری حفظ ارزش داراییی در برابر تورم خریداری می‌کنند.

بیش از ۷۰ درصد معاملات مسکن از نوع سوداگری است

میرعمادی با بیان این‌که هم‌اکنون بیش از ۷۰ درصد خرید و فروش‌ها در بازار مسکن از نوع سوداگری است تاکید کرد: ماهمانی‌که مالیات بر عایدی سرمایه برای خرید و فروش‌های مکرر کالاهایی مثل طلا، دلار و مسکن وضع نشود نمی‌توان وضعیت موجود را کنترل کرد. البته مهم‌تر از موضوع مالیات‌ها کنترل تورم است. وی یکی از راهکارهای

تبادل ۱۱ میلیارد دلار کالا بین ایران و ترکیه

در این مدت، ۳.۳ میلیارد دلار محصولات معدنی، ساختمانی و پترو پالایشگاهی، ۹۰۴ میلیون دلار انواع کود، ۵۷۳ میلیون دلار انواع محصولات از الومینیوم، ۳۷۲ میلیون دلار انواع محصولات مرتبط با مس، ۳۲۷ است.
سید روح الله لطیفی در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد آخرین وضعیت تجارت ایران و ترکیه، اظهار کرد: از ابتدای سال، تا دهم دی ماه ۱۵ میلیون دلار، به‌عنوان ارزش صادرات ترکیه به ایران به ارزش ۱۱ میلیارد و ۵۴ میلیون دلار، بین ایران و ترکیه تبادل شده که با رشد ۳۵ درصدی در تجارت همراه بوده است.
عضو کمیسیون تجارت خارجی و بین الملل خانه صمت ایران گفت: از ابتدای سال تاکنون ۱۱ میلیارد دلار کالا بین ایران و ترکیه مبادله شده که سهم صادرات ۶.۴ و سهم واردات ۴.۶ میلیارد دلار بوده است.
سید روح الله لطیفی در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد آخرین وضعیت تجارت ایران و ترکیه، اظهار کرد: از ابتدای سال، تا دهم دی ماه ۱۵ میلیون دلار، به‌عنوان ارزش صادرات ترکیه به ایران به ارزش ۱۱ میلیارد و ۵۴ میلیون دلار، بین ایران و ترکیه تبادل شده که با رشد ۳۵ درصدی در تجارت همراه بوده است.
عضو کمیسیون تجارت خارجی و بین الملل خانه صمت ایران افزود: از این میزان تجارت غیرنفتی ۱۲ میلیون و ۶۴۴ هزار تن کالا به ارزش ۶ میلیارد و ۴۱۹ میلیون دلار واردات ایران از ترکیه بوده است. وی ادامه داد: بر همین اساس صادرات با رشد ۵۱ درصدی و واردات با رشد ۱۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه بوده است.
لطیفی گفت: ترکیه سومین مقصد صادرات کالاهای ایرانی پس از چین و عراق، از ابتدای سال تا دهم دی ماه بوده که بیشترین رشد صادراتی را در بین پنج مقصد اول صادراتی ایران رقم زده است. وی افزود: عمده محصولات صادراتی به ترکیه

جزئیات طرح آزمایشی اعطای کالابرگ الکترونیکی

خرید موادغذایی که حدود ۱۰ قلم کالا و مشمول ارز ۴۲۰۰ بودند را در سبد کالا قیمت گذاری کردیم که پایه قیمت گذاری آن شهریور ۱۴۰۰ بود.

وی این توضیح را هم داد که کالابرگ اقلام مهمی‌چون برنج و مرغ، لبنیات، ماکارونی و روغن را شامل می‌شود؛ انتخاب یک کالا در این مرحله کاملاً اختیاری است و یک نفر می‌تواند اگر ضرورت داشت برنج خرید کند و کل مبلغ اعتباریش را در این مرحله مقدماتی یک قلم کالا بخرد.

افزایش

بودجه صندوق بازنشستگی

مرتضوی در ادامه با بیان اینکه در بودجه سال آینده منابع خوبی برای تقویت صندوق‌های بازنشستگی دیده شده است، گفت: با دستور رئیس جمهور، بودجه صندوق بازنشستگی به ۱۶ هزار میلیارد تومان افزایش یافت و حقوق بازنشستگان نیز با توجه بویژه دولت و سازمان برنامه بودجه سال آینده افزایش خوبی خواهد داشت تا سال آینده برای این قشر سال آسانتری باشد.

وی با اشاره افزایش ۸۰درصدی خدمات به بازنشستگان در حوزه بیمه تکمیلی خاطر نشان کرد: کسانی که بیمه تکمیلی دارند اگر به سایر درمانگاه‌ها و بیمارستان‌ها هم مراجعه کنند هزینه‌ای نخواهند داد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به اینکه آیا این وزارت‌خانه برنامه ای برای تغییر آیین نامه مشاغل سخت و زیان آور و تغییر تعاریف مشاغل مشمول آن دارد، گفت: هیچ پیشنهادی برای تغییر مشاغل سخت و زیان آور به نشده است و برنامه ای در این خصوص نداریم.

چشم انداز بازار جهانی طلا

طلای در کوتاه مدت به سطح ۱۹۰۰ دلار خواهد رسید.
اندوار میر، تحلیلگر در Marex گفت: من فکر نمی‌کنم که ما شاهد حرکت بزرگی باشیم و در یک منطقه‌ی طبری خواهد ماند.
تمرکز بازار بر داده‌های اقتصادی خواهد بود. اگر این روایت ادامه پیدا کند که تورم در حال کاهش است و نرخ‌های بهره پایین می‌آیند، آنکه طلا صعودی خواهد بود.
بانک مرکزی ایالات‌متحده در سال گذشته قبل از اینکه در دسامبر به ۵۰ افزایش دهد، نرخ بهره را ۷.۵ واحد و چهار بار افزایش داد.

قیمت طلا با تقویت دلار آمریکا کاهش یافت، در حالی که انتظارات برای کاهش سرعت افزایش نرخ بهره فدرال رزرو این کاهش را محدود کرد.

به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا تا ساعت ۷ و ۱۱ دقیقه صبح به وقت شرقی با ۹.۱ درصد کاهش به ۱۸۹۹ دلار و ۶۰ سنت رسید و قیمت طلا در بازار معاملات آمریکا با ۰.۴۸ درصد افزایش به ۱۹۰۰ دلار و ۶۰سنت رسید.
شاخص دلار ۰.۳ درصد رشد کرد. دلار قوی‌تر باعث می‌شود که شمش برای دیگر دارندگان ارز گران‌تر شود.



سال‌هاست که مطرح می‌شود تا این‌که پنجم خردادماه سال ۱۴۰۰ کلیات آن به تصویب مجلس شورای اسلامی‌رسید و برای بررسی مجدد به کمیسیون اقتصادی ارجاع شد.
اوایل دی‌ماه ۱۴۰۱ به صحن علنی مجلس آمد و چند بند از آن به تصویب رسید. برخی از مواد نیز برای بررسی بیشتر به کمیسیون اقتصادی ارجاع شده است. مالیات بر عایدی سرمایه (CGT) مالیاتی است که بر عایدی به میزان مابه‌التفاوت قیمت فروش و خرید یک دارایی در هنگام فروش آن به دست می‌آید.

خصوصی‌ که دارای تخصص و توانایی هستند

قرار دهد. پروژه‌ها می‌تواند در قالب تعاونی‌های مسکن با هدف فروش متری اجرا شود.
تعاونی مسئولیت ساماندهی و هماهنگی بین اعضا و پروژه را بر عهده می‌گیرد.
وام‌هایی که دولت از طریق بانک‌ها به اجرای پروژه‌ها اختصاص می‌دهد باید با نرخ سود مغفولی باشد؛ چرا که

هدف، کسب سود برای بانک‌ها نیست بلکه تامین مسکن اقشار جامعه است.
بنابراین گزارش، طرح مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی (مشارکت بر عایدی سرمایه) مذاکرات با روسیه و همچنین آذربایجان به منظور مشارکت در تکمیل این خط ریلی، این پروژه را چه با حضور روسیه و چه بدون حضور این کشور تکمیل می‌کنیم تا در جهت افزایش ترانزیت کشور مورد استفاده قرار گیرد.
نامطلوب جاده‌های کشور و همچنین هزینه بالای حمل و نقل جاده‌ای موجب شده توچال به سمت حمل و نقل ریلی باشد، در

اسفند سال ۹۷ در دولت قبل راه آهن قزوین- رشت به طول ۱۶۴ کیلومتر با هزینه هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان به بهره برداری رسید و گیلان رسماً به شبکه راه آهن سراسری متصل شد.
مزایای این اتصال افزایش امنیت مسفرها، رونق اقتصادی و اجتماعی منطقه و همچنین کمک به رونق صنعت گردشگری و از همه مهمتر اتصال به شبکه ریلی بین‌المللی اعلام شده است.

ماه گذشته بود که خبر تفاهنامه ایران و روسیه در بخش ریلی منتشر شد؛ شرکت‌های روسی از پروژه ریلی رشت- آستانرا دین کردند و مذاکرات ریلی آغاز شد.با توجه به شرایط خاص این پروژه و اهمیت آن در کریدور شمال – جنوب، کشور روسیه از همان ابتدا به همکاری در تکمیل این خط ریلی تمایل نشان

داد؛ اما در ادامه مذاکرات، قرار بر آن شد تا نحوه مشارکت روسیه مورد بررسی قرار گیرد. با وجود انجام روس‌ها به منظور تکمیل خط آهن شمال به جنوب قرار است در این خط ریلی کمک کند.
به همین منظور طی ماه‌های اخیر مذاکرات با دولت روسیه در راستای توسعه ترانزیت میان دو کشور انجام شده است.نوع سرمایه‌گذاری روسیه در این پروژه، نحوه طراحی، بهره‌برداری و نحوه مشارکت دو کشور در حال مذاکره است.
در تفاهم اولیه تملک اراضی قرار است بر عهده ایران باشد و توسعه ساخت و بهره‌برداری نیز در تفاهننامه‌ها مورد مذاکره قرار دارد.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

است و از ۱۲ ژانویه، این ماینرها حدود ۴۰۰۰ بیت‌کوین را به بازار بازگردانده‌اند.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۹۹۶.۱۸ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۷۱ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۴۱.۱۶ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۵ درصد کاهش داشته است.

حجم ای بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۴۸.۴۹ میلیارد دلار است که ۳.۹۱ درصد کاهش داشته است.
حجم کل در بازار مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۳.۹۲ میلیارد دلار است که ۸.۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.
حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۴۴.۱۸ میلیارد دلار است که ۹۱.۱۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

را نصف خواهند کرد بنابراین بیت‌کوین کمیاب‌تر می‌شود. پس از نصف شدن قبلی، قیمت کریپتو پیشرو تنها در سال ۲۰۲۱ شروع به رشد کرد و به بالاترین رکورد جدید خود رسید که آخرین آن در نوامبر ۲۰۲۱ نزدیک به ۶۹هزار دلار بود.

پیش از این، بیت‌بوی گفته بود که انتظار دارد بیت‌کوین طی ۱۵ هفته آینده به ۲۵هزار تا ۳۰هزار دلار برسد.

عجمی مارتینز، تحلیلگر کریپتو، در توئییتی نوشت که اخیرا استخراج‌کنندگان بیت‌کوین، بیت‌کوین خود را برای ثبت سود می‌فروشد. طبق این توئییت، آنها ابتدا تقریباً ۳۶۰۰ بیت‌کوین را در اول ژانویه به قیمت ۱۶هزار ۷۰۰ دلار خریداری کردند، وقتی قیمت بالاتر رفت، آنها ۱۰۰۰ مورد دیگر را طی دو هفته بعد خریدند اما اکنون، بیت‌کوین طلای دیجیتال به بالای سطح ۲۵هزار دلار رسیده

یا آهسته‌تر) به مرز ۲۵هزار دلار با حتی ۳۰هزار دلار برسد با این حال، وی به جامعه بیت‌کوین هشدار داد که در صورت تحقق این پیش‌بینی راحت نباشند. بیت‌بوی پیش‌بینی کرد که بیت‌کوین در بیشتر سال ۲۰۲۳ در محدوده‌ای بین ۲۰ تا ۲۵ هزار دلار معامله خواهد شد. وقتی از وی پرسیده شد که چرا فکر می‌کند این یک سناریوی محتمل است،

بیت‌بوی اظهار کرد که «هر چهار سال یکبار همیسن اتفاق رخ می‌دهد و به رویداد صاف یکبار

شدن پاداش استخراج بیت‌کوین باهاونینگ اشاره کرد که هر چهار سال یکبار شاهد آن

هستیم. صرف شدن قبلی در سال ۲۰۲۰ اتفاق افتاد بنابراین قسمت بعدی قرار است در سال ۲۰۲۴ رخ دهد».
پس از این رویداد که توسط ساتوشی ناکاموتو در هنگام ایجاد بیت‌کوین برنامه‌ریزی شد، ماینرها تولید بیت‌کوین نسبت به قبل